
SMLOUVA o DÍLO č. 2023/14 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

Objednatel: 

I. Smluvní strany

ZUŠ Vadima Petrova 
Dunická 313 6/1 
141 00 Praha 4 

Zastoupená: Mgr. Josefem Zámečníkem, ředitelem ZUŠ 
IČO: 45245118 
DIČ: CZ452451 l 8 
Bankovní spojení: PPF Banka a.s., č. 'čtu 2002560000/6000 

a 

Zhotovitel: 

korespondenční adresa: 

STAV-ING s.r.o. 
Vídeňská 619/142 
148 00 Praha 4 - Kunratice 
IČ: 28185269 
DIČ: CZ28185269 

9. května 104,250 73 Jenštejn

zastoupena ve věcech obchodních: Ing.Vladislavem Řeháčkem a Markem Holým 
zastoupena ve věcech technických: Ing. Jiřím Chocem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C ,  vl. 131409 
bankovní spojení ČSOB, a.s. 
číslo účtu : 288321048/0300 

(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany" nebo každý samostatně jako „smluvní strana") 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje k řádnému provedení díla v 
rozsahu níže vymezeném a vymezeném položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. l. této smlouvy, a je 
její nedílnou součástí. Objednatel se zavazuje k převzetí řádně a včas zhotoveného díla a k zaplacení 
sjednané ceny za jeho provedení, a to za podmínek obsažených dále v této smlouvě. 

II. Předmět díla

2.1 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést pro objednatele dílo Zateplení vybraných částí objektu 
ZUŠ Vadima Petrova, Dunická 3136/1, 141 00 Praha 4 spočívající v provedení stavebních prací 
specifikovaných v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č.l 
(dále též jen jako „dílo"). Místem provedení díla je Dunická 313611, 141 00 Praha 4 

1 



2.2 Rozsah díla a jeho kvalitativní kritéria (včetně jeho součástí a příslušenství) jsou stanoveny touto 
smlouvou, projektovou dokumentací, položkovým rozpočtem zhotovitele a obecně závaznými 
právními předpisy. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla 
a s veškerými podmínkami pro realizaci díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky k realizaci díla v rozsahu dle této smlouvy a projektové dokumentace, a že na základě 
uvedených dokumentů považuje dílo za dostatečně určité a je schopen dílo za sjednanou cenu řádně 
provést. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
provedení díla nezbytné. 

2.3 Zhotovitel uzavřením této smlouvy o dílo potvrzuje, že veškeré své požadavky a nejasnosti ve vztahu 
k určení díla, jakož i vady nebo nejasnosti projektové dokumentace, uplatnil před uzavřením této 
smlouvy o dílo a nemá jakékoli další požadavky, připomínky či nejasnosti vztahující se k určení díla. 

2.4 V případě rozporu nebo nesouladu mezi smlouvou o dílo, jejími přílohami a normami je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto skutečnost písemně oznámit objednateli a řídit se jeho pokyny. 
Pokud tuto skutečnost zhotovitel objednateli neoznámí, je povinen uhradit újmu takto vzniklou. 

2.5 Řádně dokončeným dílem se rozumí úplné, funkční a bezvadné zhotovení díla včetně odvozu a 
likvidace vzniklého odpadu, dodávek všech potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné 
dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících se zhotovením díla, jejichž provedení je 
podle smlouvy o dílo pro řádné dokončení díla nezbytné, a to v rozsahu položkového rozpočtu. 

2.6 Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro jeho plnění podle smlouvy o 
dílo. 

2.7 Objednatel je oprávněn i v průběhu provádění díla měnit "projektovou dokumentaci", na jejímž 
podkladě je dílo prováděno, případně měnit dílo, rozsah díla omezit (tzv. ,,méněpráce") nebo jej 
rozšířit (tzv. ,,vícepráce") o další práce a dodávky. Omezení, rozšíření či změny rozsahu díla budou 
sjednány písemným dodatkem k této smlouvě se specifikací rozšíření či změn rozsahu díla, změn 
ceny a termínu předání díla. V případě změny či rozšíření díla je zhotovitel povinen vypracovat 
položkový rozpočet obsahující ocenění jednotlivých položek, o které bylo dílo rozšířeno, popř. 
změněno. 

2.8 Součástí předmětu díla a jeho ceny jsou všechny práce a náklady, které jsou nezbytné k úplnému, 
řádnému a včasnému provedení díla a jeho předání objednateli. 

III. Cena za dílo

3.1 Cena za dílo byla sjednána dohodou smluvních stran ve výši: 

2 949 036,89 Kč bez DPH. 

Tato cena je sjednána na základě oceněného výkazu výměr, který je závazný pro obě smluvní strany. 
Kalkulace (položkový rozpočet) této ceny je součástí této smlouvy jako příloha č.l a je podkladem 
pro průběžnou fakturaci a ocenění případných méněprací či víceprací. Ocenění položek méněprací či 
víceprací provedeno v cenové úrovni nabídkových cen. Hodnota takto oceněných méněprácí či 
víceprácí bude mezi smluvními stranami vypořádána na základě dodatečně vystavených 
samostatných obchodních objednávek a příslušných faktur. 

Cena za dílo uvedená v odst. 3.1 je konečná, úplná a neměnná. Cena zahrnuje rovněž i veškeré 
případné zvýšené náklady vzniklé vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby dokončení díla a 
jeho předání objednateli. Změna ceny je možná v případě omezení rozsahu předmětu díla 

2 



(méněpráce) nebo v případě změny či rozšíření předmětu díla (vícepráce). Případné zvýšení ceny 
musí být mezi smluvními stranami vždy sjednáno formou písemného dodatku k této smlouvě. 

Zhotovitel je oprávněn cenu navýšit v případě, že dojde ke skokovému nárůstu cen dodávek 
materiálu, o toto prokazatelné navýšení. Nebude-li objednatel s navýšením ceny souhlasit, je 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Zhotovitel je oprávněn vždy počínaje prvním dnem měsíce následujícího po měsící, kdy byla ČSÚ 
zveřejněna míra inflace za předchozí kalendářní rok, o míru inflace navýšit fakturaci prací a dodávek, 
provedeních po měsíci zveřejnění. 

IV. Fakturace a platební podmínky

4.1 Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo stanovenou v čl. III dílčími platbami. Cena bude hrazena 
na základě faktur zhotovitele takto: 

4.1.1. měsíční platby dle prostavěnosti 

Datem zdanitelného plnění výše uvedených faktur je datum řádného převzetí příslušné části díla. 
Faktury budou předloženy objednateli vždy spolu se soupisem provedených prací a protokolu o 
předání a převzetí příslušné části díla. Soupis provedených prací bude odsouhlasen pověřeným 
zástupcem objednatele. 

4.2 Do 10-ti dnů po úplném dokončení díla (včetně odstranění veškerých vad a nedodělků) a jeho 
předání objednateli vystaví zhotovitel objednateli konečnou fakturu, ve které vyúčtuje cenu díla a 
zúčtuje veškeré objednatelem uhrazené platby na cenu díla. 

4.3 Faktury dle této smlouvy (s výjimkou dle odst. 4.4 níže) jsou splatné převodním příkazem na účet 
zhotovitele do 14 dnů po jejím doručení objednateli. Za den splnění povinnosti zaplatit fakturu je 
považován den prokazatelného připsání této částky na účet zhotovitele. V případě prodlení 
objednatele s úhradou ceny díla má zhotovitel právo na úrok z prodlení ve výši 0,05% z částky, 
s jejíž úhradou je objednatel v prodlení, za 1 kalendářní den prodlení. V případě prodlení objednatele 
s povinností uhradit část ceny díla vyúčtovanou zhotovitelem zaslanou fakturou delším než 21 dní, je 
zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla, a to až do řádného zaplacení vyúčtované části ceny díla. 
O dobu takovéhoto oprávněného přerušení provádění díla se prodlouží termín předání předmětu díla. 

4.4 Faktura musí obsahovat zákonem stanovené náležitosti účetního, resp. daňového dokladu. Daň 
z přidané hodnoty bude uplatňována dle platných právních předpisů a její výši je objednatel povinen 
přiznat ve smyslu režimu přenesené daňové povinnosti u stavebních prací dle § 92 a) zák. o DPH. 
Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, která neobsahuje předepsané náležitosti nebo má 
jiné vady v obsahu, a to do 3 pracovních dnů po jejím obdržení. Zhotovitel je povinen podle povahy 
nesprávnou fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 

5.1 

Oprávněným vrácením faktmy přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktu1y. 

V. Termíny plnění

Zhotovitel provede dílo ve lhůtě: 
Zahájení prací: 
Celkové dokončení díla: 

3 



5.2 Změna tetmínů je možná pouze tehdy, dojde-li ke změně předmětu díla na základě požadavku 
objednatele, a to v rozsahu, o který se mění předmět díla. Změna tetmínů pro provedení díla musí 
být sjednána ve formě dodatku k této smlouvě. V případě prodlení zhotovitele s plněním i dílčích 
tetmínů provedení díla, po dobu delší než 30 dnů, je objednatel oprávněn dle svého uvážení buď od 
této smlouvy okamžitě odstoupit nebo na náklady zhotovitele použít po nutnou dobu třetí osobu 
k provádění díla, za účelem odstranění skluzu v provádění díla. Objednatel je oprávněn započíst jím 
takto vynaložené náklady proti ceně díla účtované zhotovitelem. 

5.3 Pokud zhotovitel řádně provede a připraví dílo nebo jeho dohodnutou část k předání objednateli 
před sjednaným termínem plnění, zavazuje se objednatel převzít řádně provedené dílo nebo jeho 
dohodnutou část (nebude-li v tom objednateli bránit závažná překážka) před sjednaným termínem 
plnění a uhradit zhotoviteli cenu díla v termínech sjednaných v odst. 4.1 této smlouvy. 

5.4 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením, předáním objednateli a 
odstraněním vad a nedodělků zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce předmětu plnění. 
Konečné předání díla bude provedeno písemným protokolem, ve kterém bude uveden mj. soupis 
případných vad a nedodělků včetně termínů jejich odstranění. Zhotovitel vyzve objednatele 
písemně, a to zápisem ve stavebním deníku min. 4 dny předem k předání a k převzetí dokončené/ho 
/etapy/ díla. 

5.5 Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit všechny vady nebo provést všeclmy nedodělky, které 
vyplynou z přejímacího řízení a to v termínu dohodnutém s objednatelem, nejpozději však do 14-ti 
dnů po oznámení o těchto vadách (nedodělcích), pokud nebude dohodnuto jinak, a pokud to umožní 
klimatické podmínky. Pokud nebudou vady a nedodělky odstraněny v termínu, má objednatel právo 
zajistit odstranění vad a nedodělků u třetí osoby na náklad zhotovitele. O takto vynaložené náklady 
se snižuje cena díla. 

5.6 Zhotovitel se zavazuje, že staveniště vyklidí a protokolárně předá objednateli do 5 dnů po 
dokončení díla. Po uplynutí této lhůty může zhotovitel ponechat na staveništi jen zařízení a materiál 
potřebný k odstranění vad a nedodělků. Po jejich odstranění je povinen staveniště protokolárně 
předat objednateli ve stavu prostém jakýchkoliv překážek. 

VI. Podmínky provedení díla

6.1 Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí a prohlašuje, že je na základě svých 
podnikatelských oprávnění a dle jiných oprávnění způsobilý a schopný zhotovit dílo v požadovaném 
rozsahu podle této smlouvy a je k tomu vybaven potřebnými materiálními, technickými a 
organizačními prostředky. Zároveň prohlašuje, že jeho zástupci na stavbě jsou osoby s odbornou 
kvalifikací odpovídající předmětu díla. 

6.2 Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli k provedení díla staveniště zbavené práv třetích osob, 
v souladu s podmínkami projektové dokumentace. O předání a převzetí staveniště zhotovitelem 
bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

6.3 Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady dopravu sh·ojů, zařízení nebo konstrukcí potřebných pro 
provádění díla. 

6.4 Na staveniště mohou vstupovat pouze pracovníci pověření objednatelem. Zhotovitel se zavazuje, že 
jeho pracovníci, kteří vstoupí na staveniště, budou mít legální pracovní povolení pro ČR. 

6.5 Zhotovitel odpovídá za vlastní řízení postupu prací, dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci, požárních, ekologických a dalších předpisů a norem svými pracovníky. Zhotovitel 

4 



zajišťuje dodržování opatření dle zák. č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků a vyhl. 
MV ČR č.246/2001 Sb. a vyhl. MV ČR č.87/2000 Sb. Zhotovitel je povinen zajistit dodržování 
platných předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle Zákona č. 309/2006 Sb. a Nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb. v platném znění. 

6.6 Zhotovitel je povinen na své náklady na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, shromažďovat 
odpady na objednatelem určené místo a nečistoty vzniklé jeho činností a provádět základní úklid. 

6. 7 Zhotovitel je povinen provádět dílo: 
a. v souladu s předanou projektovou dokumentací,
b. v souladu s připomínkami, pokyny a podmínkami učiněnými veřejnoprávními orgány,
c. v souladu s touto smlouvou
d. v souladu dotčenými právními předpisy a normami

6.8 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na 
provádění díla nebo které mohou způsobit ekonomickou nebo jinou újmu objednateli. 

6.9 Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškeré požadované informace, potřebné k 
řádnému a včasnému provádění díla, zajistit přístupy do prostor dotčených pracemi vyplívajícími z 
této smlouvy (na výzvu zhotovitele). 

6.10 Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem tak, že se nejpozději do 3 pracovních dnů od 
požádání zhotovitele vyjádří ke skutečnostem, které jsou nezbytné pro pokračování v řádném a 
včasném provádění díla. 

6.11 Zhotovitel se zavazuje vyzvat zápisem ve stavebním deníku objednatele ke kontrole všech prací, 
které mají být zalayté, zabudované nebo budou nepřístupné, nejméně 3 pracovní dny předem. Pokud 
se objednatel nedostaví a nevykoná kontrolu těchto prací, a dodatečně bude požadovat odkrytí těchto 
prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit na náklady objednatele. Za předpokladu, že 
dodatečnou kontrolou bylo zjištěno, že práce nebyly řádně provedeny, hradí veškeré náklady spojené 
s odlaytím prací zhotovitel. Ke kontrole zakrývaných prací předloží zhotovitel veškeré výsledky (i 
negativní) o provedených zkouškách. 

6.12 V době provádění díla jedná zhotovitel se zástupcem objednatele, který je opatřen pravomocemi 
rozhodovat technické problémy související s realizací díla, nepřekračující rámec smlouvy o dílo. 

6.13 Zhotovitel vede ode dne převzetí pracoviště (staveniště) stavební/montážní deník. Kopie zápisů 
předává objednateli. Stavební deník musí být zástupci objednatele na vyžádání kdykoliv předložen 
k nahlédnutí či provedení zápisu. Do deníku se budou mj. zapisovat všechny skutečnosti rozhodné 
pro provádění díla a plnění této smlouvy a údaje důležité pro posouzení orgány státní správy. 

6.14 Objednatel je oprávněn zastavit provádění díla zhotovitelem v těchto případech: 

a) nebude-li přes písemné upozornění doručené objednatelem zhotoviteli dílo prováděno řádně, tj.
zejména bude-li prováděno v rozporu s touto smlouvou, příslušnými normami nebo se schváleným
projektem nebo jeho dodatečnými změnami;

b) zjistí-li, že je oln·ožena bezpečnost stavby, životy nebo zdraví pracovníků, či ln·ozí-li vážné
hospodářské škody či v jiných případech, na kterých se obě strany písenmě dohodnou.

Náklady z takto oprávněného zastavení prací nese zhotovitel. Zastavení prací musí být neprodleně 
zaneseno a řádně zdůvodněno zápisem ve stavebním/montážním deníku zhotovitele. 

s 



6.15 Přestanou-li se v průběhu provádění díla materiály a zařízení uvedená v projektu vyrábět, nebo bude-li 
objednatel požadovat jejich změnu, nebo je-li ve vývoji jiný materiál a zařízení, které nebylo možno 
do projektu začlenit a jejich použití bude výhodné, dohodnou smluvní strany změnu materiálů a 
zařízení včetně podmínek změny realizace díla formou změnových listů. 

6.16 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí 
dílo v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje příslušná ustanovení smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl 
řádným způsobem. Vznilme-li v důsledku vadného provádění díla zhotovitelem objednateli škoda, je 
zhotovitel povinen tuto škodu nahradit. 

VII. Odpovědnost za vady

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla bude mít nejméně po celou dobu záruční lhůty vlastnosti 
vymezené touto smlouvou, bude splňovat požadavky příslušných právních předpisů a technických 
norem a bude způsobilý k užívání. 

7.2 Záruční doba je stanovena na 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí řádně 
provedeného díla mezi objednatelem a zhotovitelem. Záruční lhůta na technologické zařízení je 
platná dle záruční doby výrobce, minimálně však 24 měsíců od dodání. 

7.3 Reklamace vad díla bude objednatelem uplatněna písemnou formou, a to bezodkladně po jejich 
zjištění. Objednatel je vždy oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu opravitelnou, 
není-li to možné, je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením novou bezvadnou věcí 
(plněním) nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny. 

7.4 Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit a vadu písemně přijmout či odmítnout se zdůvodněním 
a to nejpozději do 3 dnů od uplatnění reklamace. Dále se zhotovitel zavazuje zahájit bezplatné 
odstranění oprávněně reklamovaných vad neprodleně a odstranit je v co nejkratším možném termínu, 
nejpozději však do 14 dnů ode dne doručení písemné reklamace, je-li to technicky možné, jinak do 
data dohodnutého smluvními stranami. Nedohodnou-li se smluvní strany, bude vada odstraněna do 
data nejbližšího, ve kterém lze tuto vadu odstranit. 

7.5 Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách uvedených v předchozím odstavci, je objednatel 
oprávněn provést odstranění vad sám nebo jejich provedením pověřit jinou osobu nebo jejím 
prostřednictvím zakoupit či vyměnit vadnou či neúplně funkční část díla. Náklady vynaložené 
objednatelem na odstranění vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli na základě jím 
vystavené faktury se splatností 14 dnů ode dne doručení faktmy - daňového dokladu zhotoviteli. 
Postupem objednatele dle tohoto odstavce nejsou nikterak dotčena žádná jeho práva vůči zhotoviteli 
vyplývající z odpovědnosti za vady a ze záruky. 

7.6 Jestliže bude vada neodstranitelná, je zhotovitel povinen poskytnout přiměřenou slevu z ceny díla. 

VIII. Sankce a odškodnění

8.1 V případě, že zhotovitel nesplní včas a řádně svůj závazek a nepředá dílo ve lhůtách 
stanovených v čl. V. této smlouvy, je povinen zaplatit za prodlení s každým nesplněným 
termínem smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dle bodu 3 .1. za každý kalendářní den 
prodlení. 

6 



8.2 Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla uvedených v zápise o předání a převzetí díla 
nebo v záruční době se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a každý 
započatý den prodlení. 

8.3 Smluvní pokuta za nezahájení stavby do 2 dnů od termínu zahájení prací dle odst. 5.1. této smlouvy 
je 5.000,-Kč za každý den prodlení. 

8.4 V případě nedodržení termínu vyklizení staveniště do 2 dnů od termínu dle této smlouvy či vyzvání 
objednatelem, zaplatí zhotovitel objednateli 3.000,- Kč za každý den prodlení. 

8.5 Nárok objednatele na smluvní pokutu se nedotýká jeho nároků na úplnou náhradu újmy, která 
vznikla porušením smluvní povinnosti, na které se vztahuje smluvní pokuta. Úhradou smluvní 
pokuty se zhotovitel nezbavuje svých povinností k řádnému dokončení díla. Smluvní pokuty 
uvedené v této smlouvě jsou splatné do 14-ti dnů ode dne doručení písenmé výzvy k jejich úhradě 
zhotoviteli. V případě, že zhotovitel neuhradí kteroukoliv ze smluvních pokut řádně a včas, je 
objednatel oprávněn použít na její úhradu zádržné. 

8.6 V případě prodlení nebo nedodržení závazků z této smlouvy z důvodů zapříčiněných zhotovitelem 
bude sjednán náhradní termín splnění závazků zhotovitele vzájemnou dohodou, uzavřenou do 10-ti 
dnů od okamžiku, kdy došlo k porušení závazku zhotovitele nebo od okamžiku, kdy bylo zřejmé, že 
k porušení závazku zhotovitele dojde. V případě, že v uvedené lhůtě nebyl sjednán náhradní termín 
pro splnění závazku zhotovitele anebo zhotovitel nezajistí nápravu ani v dohodnutém náhradním 
termínu, je objednatel, bez újmy na právech touto smlouvou stanovených, oprávněn odstoupit s 
okamžitou účinností od této smlouvy. Po odstoupení od smlouvy má objednatel právo zadat 
dokončení díla jinému subjektu nebo jeho část dokončit sám. Právo na náhradu újmy tím není 
dotčeno. 

8.7 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou ln·adí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

IX. Další ujednání

9.1 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické info1mace, které jim byly svereny 
smluvním partnerem v souvislosti s uzavřením této smlouvy a provedením díla, nezpřístupní třetím 
osobám bez písenmého souhlasu druhé smluvní strany a nepoužijí tyto informace ani pro jiné 
účely než pro splnění podmínek této smlouvy, protože se jedná o informace, které jsou 
předmětem obchodního tajemství smluvních stran. 

9.2 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude 
řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami oprávněných 
pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy. 

9.3 Za podstatné porušení smluvních povinností, pro které může objednatel okamžitě odstoupit od 
smlouvy se zejména (nikoliv však výlučně) považuje: 

a) kvalita provádění díla neodpovídá dohodnutým požadavkům, popř. požadavkům, které
objednatel důvodně očekával a zhotovitel ani po písemné výzvě nesjednal nápravu,

7 



b) zhotovitel je v prodlení s odevzdáním díla objednateli delším než 30 dnů s výjimkou případů,
kdy nedošlo k předání díla z důvodů na straně objednatele,

c) viz. odstavec 8.6 této smlouvy o dílo,
d) bude-li proti zhotoviteli zahájeno insolveční řízení.

9.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Případné rozpory budou řešeny statutárními 
orgány obou smluvních stran nebo jimi pověřenými osobami. 

9.5 Smluvní strana, která porušením své povinnosti podle této smlouvy způsobila zánik práv a 
povinností ze smlouvy o dílo v důsledku odstoupení od smlouvy druhou smluvní stranou, je povinna 
nahradit veškeré nutné náklady, které druhé smluvní straně vznikly v souvislosti s touto smlouvou do 
dne zániku práv a povim1ostí. To nevylučuje uplatnění nároku na náhradu vzniklé újmy. 

9.6 Formou vzájemné komunikace smluvních stran je zejména: 
a) doporučený dopis
b) e-mail potvrzený následným dopisem
c) zápis zjednání, písemně ověřený pověřenými zástupci obou smluvních stran
d) zápis ve stavebním deníku

9.7. Objednatel má právo stanovit/jmenovat zástupce, kteří jsou oprávněni udělovat zhotoviteli pokyny a 
také provádět zápisy do stavebního deníku vedeného zhotovitelem. 
Oprávněným zástupcem objednatele je kte1ý je oprávněn zastupovat objednatele v tomto rozsahu: 
• kontrolou provádění díla a vydáváním pokynů k jeho provádění,
• jednáním se zhotovitelem stran plnění této smlouvy,
• odsouhlasení soupisů provedených prací,
• odsouhlasení termínových změn
• převzetím díla a to i dílčím
• sjednáním cenových změn a změn rozsahu díla

Oprávněným zástupcem zhotovitele je Ing. Vladislav Řeháček a je oprávněn zastupovat zhotovitele 
v tomto rozsahu: 
• řízením provádění prací a jejich kontrolou,
• jednáním s objednatelem stran plnění této smlouvy,
• vystavováním podkladů pro fakturaci,
• sjednáním cenových změn a změn rozsahu díla včetně uzavření dodatků k této smlouvě,
• odsouhlasení termínových změn včetně uzavření dodatků k této smlouvě
• předáním díla.

9.8. Obě strany jsou zproštěny v pnmereném rozsahu smluvních závazků, pokud plnění brání 
vyšší moc. Vyšší mocí se rozumí zejména: 
a) přírodní katastrofa;
b) klimatické podmínky - teploty pod 5°C,trvalý déšť, vítr nad 20m/s;
c) válka, válečný stav, invaze, mobilizace nebo embargo;
d) povstání, revoluce, vzpoura, vojenský režim nebo občanská válka;
e) znečištění radioaktivitou z jaderného paliva nebo jakékoliv jiné nebezpečné součásti výbušného

j ademého zařízení nebo součástí takového zařízení;
f) teroristický útok;
g) rozhodnutí soudu či správního orgánu.

Za vyšší moc se nepovažuje: 
h) události, které byly objednateli nebo zhotoviteli známy před podpisem této smlouvy;
i) jakékoliv změny obecně závazných právních předpisů a technických norem;
j) jakékoliv nové obecně závazné právní předpisy nebo technické normy.

8 



9.9 Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit s účinky odstoupení ex nunc v případě, 
že událost Vyšší moci nastane a bude trvat po dobu delší než 180 dnů. 

9.10 Zhotovitel prohlašuje, že je ze zákona pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou na zdraví 
pracovním úrazem, nemocí z povolání, a na škody na díle, zařízení staveniště a na majetku 
umístěného na stavbě a to živelnými pohromami, odcizením a náhradu škod z odpovědnosti za škody 
vzniklé třetím osobám činností zhotovitele, s výší pojistného plnění 20.000.000,- Kč. 

9.11 Veškeré věci a podklady, které byly objednatelem předány zhotoviteli a nestaly se součástí díla 
zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou oprávněnou k jejich zpětnému 
převzetí. Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli neprodleně na jeho výzvu, nejpozději však k datu 
předání a převzetí díla jako celku, s výjimkou těch, která prokazatelně a oprávněně spotřeboval k 
naplnění svých závazků ze smlouvy. 

9.12 Nebezpečí škody na díle, jakož i na veškerých jeho částech či součástech, nese po dobu provádění díla 
(až do řádného předání a převzetí díla) zhotovitel. 

9.13 Svým podpisem stvrzuji, že souhlasím s výše uvedenými podn1ínkami pro provedení díla a se 
zpracováním osobních údajů naší společnosti dle GDPR uvedených na našich webových stránkách: 
http://www.stav-ing.cz/ 

X. Závěrečná ustanovení

10.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu oběma smluvními stranami. 

10.2 Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávnenym1 
zástupci obou smluvních stran (za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e
mailových či jiných elektronických zpráv). Pro jakékoliv změny či dodatky k této smlouvě platí 
shodně ujednání obsažené v odst. 10.7 tohoto článku. 

10.3 Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se přiměřeně řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, v platném znění. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane 
neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. 

10.4 Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. 

10.5 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních. Každá strana obdrží po 1 vyhotovení této smlouvy. 

10.6 Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy; 
Příloha č. l Položkový rozpočet 
Příloha č.2 Výpis z obchodního rejsňiku zhotovitele, 

Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu zhotovitele. 

10. 7 Bude-li nabídka objednatele na uzavření této smlouvy zhotovitelem přijata s jakýmkoli dodatkem či 
odchylkou, a to včetně dodatku či odchylky, které podstatně nemění obsah nabídky na uzavření této 
smlouvy, objednatel v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku vylučuje takové 
přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou a uzavření této smlouvy. 

9 



10.8 Součástí této smlouvy nejsou a na smluvní vztah mezi objednatelem a zhotovitelem se nebudou 
aplikovat jakékoli jiné obchodní podmínky či obdobné dokumenty, na které tato smlouva výslovně 
neodkazuje. Objednatel podpisem této smlouvy v souladu s ustanovením§ 1751 odst. 2 Občanského 
zákoníku vylučuje uzavření této smlouvy pro případ, kdy zhotovitel k této smlouvě přiloží své 
obchodní podmínky, ledaže obchodní podmínky zhotovitele budou objednatelem výslovně a písemně 
akceptovány 

10.9 Strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, její obsah je jim jasný a nežádají dalších upřesnění. 
Strany souhlasí s obsahem smlouvy a prohlašují, že nebyla ujednána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

tq, � -ÍDi3 V Praze, dne .................. . 

ZAKL/i.DNÍ lJMĚLECl(Á ŠKOLA
VADIMA PETROVA 

Dunická 3136/1, 1,11 oo Praha 4
IČ:45245118 

-1-

10 



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

Stavba: R2023017 ZUŠ Vadima Petrova -Zateplení 

Zadavatel 

Zhotovitel: 

Vypracoval: 

Rozpis ceny 
HSV 

PSV 

MON 

Vedlejší náklady 

·Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základní umělecká škola Vadima Petrova 

Dunická 3136/1 
14100 Praha-Záběhlice 

tstav-lng s.r.o. 
�ldeň1k6 819/142 
14800 Praha 4 

Základ pro sníženou DPH 15 % 

'. 

Snížená DPH 15 % 

Základ pro základní DPH 21 % 

Základní DPH 21 % 

Zaokrouhlení

Cena celkem s DPH

v dne 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. 

IČO: 45245118 

DIČ: 

IČO: 28185289
DIČ: CZ28185289

Celkem 
2 584 003,84 

135 682,59 

0,00 

229 350,46 

0,00 

2 949 036,89 

0,00 CZK 

0,00 CZK 

2 949 036,89 CZK 

619 297,75 CZK 

0,00 CZK 

3 568 334,64 CZK 

ZÁl<LAt>t:: t 'ť.'!1 : ':�!{Á ŠKOLA 
\'1\rJ!II,.\ l'E'fH,:)V,•\ 

Dunická 313G/1, 141 00 Praha 4 
_J.Q:.45245118 

/ -3- a... __L,,,::;> .i ,,, ... -,, - '/
Za"Objednately

Stránka 1 z 3 --11 



- Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 

sníženou DPH 

Stavební objekt 

0001 Severní fasáda 0,00 

23-02-11 Zateplení severní stěny 0,00 

0002 Západní fasáda 0,00 

23-02-12 Zateplení západní stěny 0,00 

0003 Jižní fasáda 0,00 

23-02-13 Zateplení jižní stěny 0,00 

Celkem za stavbu 0,00 

Popis stavby: R2023017 - ZUŠ Vadima Petrova - Zateplení 
Popis objektu: 0001 - Severní fasáda 
Popis rozpočtu: 23-02-11 - Zateplení severní stěny 
Popis objektu: 0002 - Západní fasáda 
Popis rozpočtu: 23-02-12 - Zateplení západní stěny 
Popis objektu: 0003 - Jižní fasáda 
Popis rozpočtu: 23-02-13 - Zateplení jižní stěny 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. 

Základ pro základní 
DPH celkem 

DPH 

0,00 

1 615 782,37 339 314,30 

1 615 782,37 339 314,30 

482 566,63 101 338,99 

482 566,63 101 338,99 

850 687,89 178 644,46 

850 687,89 178 644,46 

2 949 036,89 619 297,75 

Cena celkem 

1 955 096,67 

1 955 096,67 

583 905,62 

583 905,62 

1 029 332,35 

1 029 332,35 

3 568 334,64 

Stránka 2 z 3 

% 

55 

55 

16 

16 

29 

29 

100 

I 
I 
I 
I 



Rekapitulace dílů 

Číslo Název 

1 Zemní práce 

3 Svislé a kompletní konstrukce 

5 Komunikace 

62 Úpravy povrchů vnější 

63 Podlahy a podlahové konstrukce 

9 Ostatnl konstrukce, bouráni 

91 Doplňující práce na komunikaci 

94 Lešení a stavební výtahy 

95 
Dokončovac! konstrukce na pozemních 
stavbách 

96 Bouráni konstrukcí 

99 Staveništní přesun hmot 

711 Izolace proti vodě 

764 Konstrukce klempířské 

VN Vedlejší náklady 

Cena celkem 

Zpracováno programem BUíLDpower S, © RTS, a.s. 

Typ dílu 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

HSV 

PSV 

PSV 

VN 

Celkem 

41 110,23 

107 531,32 

38 220,78 

1 407 600,70 

6 715,45 

70 800,00 

59 848,23 

201 698,09 

114 716,98 

320133,17 

215 628,89 

35 390,91 

100 291,68 

229 350,46 

2 949 036,89 

% 

1,4 

3,6 

1,3 

47,7 

0,2 

2,4 

2,0 

6,8 

3,9 

10,9 

7,3 

1,2 

3,4 

7,8 

100,0 

Stránka 3 z 3 13 


